
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Uff.3° Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.P.R. n.420 del 31.05.1974; 
VISTO l’art.554 del D.L.vo 16.04.1994 n. 297; 
VISTO il D.P.R. 487 del 09.05.1994 integrato con D.P.R. 693 del 30.10.1996; 
VISTA l’O.M. n. 21 del 23/02/2009, registrata alla Corte dei Conti in data 2 aprile 2009, reg. 1, foglio 

234, concernente i concorsi di cui all’art. 554 del citato D.L.vo 16/4/1997 n. 297 per l’anno 
scolastico 2008/09; 

VISTI  i decreti nn. 1402, 1406, 1409, 1412, 1416, 1420, 1423 del 20/03/2017 con i quali sono stati 
indetti i concorsi  per soli titoli al fine di integrare e aggiornare le graduatorie permanenti di cui 
all’art. 554 del  D.L.vo 297/94  per il profilo professionale di ADDETTO ALLE AZIENDE AGRARIE,  
ASSISTENTE TECNICO, COLLABORATORE SCOLASTICO, CUOCO, GUARDAROBIERE,  
INFERMIERE e ASSISTENTE AMMINISTRATIVO per le province di Chieti, L’Aquila, Pescara e 
Teramo; 

CONSIDERATA la necessità di costituire le commissioni esaminatrici dei predetti concorsi, nel rispetto di 
quanto disposto dall’art.555 del D.L.vo 16.04.1994 n. 297;  

VISTE  le segnalazioni dei componenti le commissioni fatte pervenire dai Dirigenti degli Ambiti 
Territoriali; 

CONSIDERATA altresì l’opportunità di delegare, come nei precedenti anni,  i Dirigenti  degli Ambiti Territoriali 
all’emanazione dei provvedimenti di esclusione; 

 
D E C R E T A 

 
Art.1) Le commissioni esaminatrici dei concorsi di cui alle premesse sono così costituite: 
 
PROVINCIA DI CHIETI 

PRESIDENTE Di RENZO Laura   – Dirigente Scolastico -  IIS Vico di Chieti; 
 
1° MEMBRO  LIBERATORE Sandro – Funzionario Amministrativo - Ufficio Scolastico Regionale Uff. IV 
Ambito Territoriale per la provincia di Chieti e Pescara – sede di Chieti; 
 

2° MEMBRO DI LAUDO Diana – Assistente Amministrativo – ITCG “Palizzi” di Vasto; 

 
SEGRETARIO Dr.ssa DE MARTIIS Caterina - Funzionario Amministrativo - Ufficio Scolastico Regionale Uff. 
IV Ambito Territoriale per la provincia di Chieti e Pescara – sede di Chieti 
 
PROVINCIA DI L’AQUILA 

PRESIDENTE OTTAVIANO Serenella – Dirigente Scolastico Convitto Nazionale “Cotugno” – L’Aquila; 
 
1° MEMBRO  TRIPPITELLI Pierangelo – Funzionario Amministrativo -  Ufficio Scolastico Regionale- Uff.III - 
Ambito Territoriale per la provincia di L’Aquila 
 

2° MEMBRO DE SANTIS Nadia – Assistente Amministrativo – I.C. di Balsorano 

 
SEGRETARIO MUCCIANTE Annunziata - Funzionario Amministrativo - Ufficio Scolastico Regionale – Uff.III - 
Ambito Territoriale per la provincia di L’Aquila 
 
 
PROVINCIA DI PESCARA 
PRESIDENTE MASSAROTTO Daniela  – Dirigente Scolastico -  IPIAS Di Marzio – Michetti - di Pescara; 
 

MIUR.AOOUSPAQ.REGISTRO UFFICIALE(U).0003582.17-05-2018



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Uff.3° Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 

 
 
 
1° MEMBRO  MORENA Maria Rosaria – Funzionario Amministrativo - Ufficio Scolastico Regionale Uff. IV 
Ambito Territoriale per la provincia di Chieti e Pescara – sede di Pescara 
 
2° MEMBRO SCOPINO Alberto  – Assistente Amministrativo – L.C. “D’Annunzio”  di Pescara 

 
SEGRETARIO DELLA FRANCA Filomena – Assistente  Amministrativo - Ufficio Scolastico Regionale Uff. IV 
Ambito Territoriale per la provincia di Chieti e Pescara – sede di Pescara 
 
PROVINCIA DI TERAMO 
 
PRESIDENTE  Bandiera Pierluigi    Dirigente Scolastico CPIA Montorio 
 
1° MEMBRO    IACHINI Paola - Funzionario Amministrativo - Ufficio Scolastico Regionale – Uff. V - Ambito 
Territoriale per la provincia di TERAMO 
 
2° MEMBRO    CATARRA Valter - Assistente Amministrativo -  l’I.I.S. MORETTI – Roseto Degli Abruzzi 
 
SEGRETARIO DI PASQUALE Gabriella - Funzionario Amministrativo - Ufficio Scolastico Regionale Uff. V - 
Ambito Territoriale per la provincia di TERAMO 
 
 

Art.2) I Responsabili degli Ambiti Territoriali della Regione sono delegati all’emanazione dei provvedimenti 
di esclusione dei candidati che risultino privi dei requisiti richiesti per l’ammissione ai concorsi indicati in 
premessa.  
 

Il Direttore Generale 
    Antonella Tozza  

Documento firmato digitalmente  ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
 
 

Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali 
 
Ai Componenti le Commissioni  
per il tramite dei Dirigenti  
degli Ambiti Territoriali 
 
Al Sito web 


		2018-05-16T18:06:44+0000
	TOZZA ANTONELLA




